
 

 

     ZARZĄDZENIE NR 436.2023 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

 

z dnia 06 października 2023 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023rok 

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768), art. 111 pkt. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz.U. 

z 2022r. poz.583, 682, 683, 684), § 12 Uchwały Nr XLII.252.2022 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 02 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. oraz  art.10 tzw. ustawy 

okołobudżetowej z 7 lipca 2023r. Dz.U. poz.1586 ,  Wójt Gminy zarządza, co następuje:  

 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1043 470,40 zł, zmniejsza się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 980 000,00 zł – zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1; 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

2) 1) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 051 404,90 zł zwiększa się plan 

wydatków budżetowych o kwotę 1 114 875,30 zł – zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 

 

 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 26 037 657,87 zł, z tego:  

- dochody bieżące w wysokości 16 806 434,11 zł,  

- dochody majątkowe w wysokości 9 231 223,76 zł,  

2) po stronie planowanych wydatków 27 829 494,74 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości 17 574 164,46 zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości 10 255 330,28 zł. 

 

§ 4. Uzasadnienie do zarządzenia stanowi załącznik Nr 3. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Zatwierdził: 

Kazimierz Urynowicz - Wójt



 

 

 
                 Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                  do Zarządzenia Nr 436.2023 

                                     Wójta Gminy Jeleniewo  

                          z dnia 06 października 2023r. 

                                                    PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 06 października  2023R. 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 6 743 592,41 0,00 43 070,40 6 786 662,81 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 591 327,00 0,00 43 070,40 1 634 397,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 591 327,00 0,00 43 070,40 1 634 397,40 

bieżące razem: 14 799 244,79 0,00 43 070,40 14 842 315,19 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 980 000,00 -980 000,00 980 000,00 980 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 -980 000,00 980 000,00 980 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 



 

 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

980 000,00 -980 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 9 231 223,76 -980 000,00 980 000,00 9 231 223,76 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

65 565,69 0,00 0,00 65 565,69 

 

Rodzaj zadania: 
 

Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

20 354,00 0,00 20 400,00 40 754,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 19 305,00 0,00 20 400,00 39 705,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

19 305,00 0,00 20 400,00 39 705,00 

bieżące razem: 1 943 718,92 0,00 20 400,00 1 964 118,92 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 25 974 187,47 -980 000,00 1 043 470,40 26 037 657,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  
 

65 565,69 0,00 0,00 65 565,69 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 26 037 657,87 

Dochody bieżące 16 806 434,11 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dochody majątkowe 9 231 223,76 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 9 218 523,76 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 2 597 554,33 

Dochody ze sprzedaży majątku 12 700,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 



 

 

 

Załącznik Nr 2   

                                           do Zarządzenia Nr 436.2023 

                          Wójta Gminy Jeleniewo 

                                                                                                                                                                                                                          z dnia 06 października 2023r. 

                                     PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 06 października 2023 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 646 188,10 2 900,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 288,10 643 288,10 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 646 188,10 2 900,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 288,10 643 288,10 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 7 615 498,23 666 148,52 666 148,52 0,00 666 148,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 949 349,71 6 949 349,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 492,32 -45 492,32 -45 492,32 0,00 -45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 492,32 45 492,32 45 492,32 0,00 45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 615 498,23 666 148,52 666 148,52 0,00 666 148,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 949 349,71 6 949 349,71 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 7 478 058,75 528 709,04 528 709,04 0,00 528 709,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 949 349,71 6 949 349,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 492,32 -45 492,32 -45 492,32 0,00 -45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 432 566,43 483 216,72 483 216,72 0,00 483 216,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 949 349,71 6 949 349,71 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 225 384,49 225 384,49 225 384,49 0,00 225 384,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 492,32 -45 492,32 -45 492,32 0,00 -45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 179 892,17 179 892,17 179 892,17 0,00 179 892,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60017   Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 137 439,48 137 439,48 137 439,48 0,00 137 439,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 492,32 45 492,32 45 492,32 0,00 45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

po zmianach 182 931,80 182 931,80 182 931,80 0,00 182 931,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 137 439,48 137 439,48 137 439,48 0,00 137 439,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 492,32 45 492,32 45 492,32 0,00 45 492,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 182 931,80 182 931,80 182 931,80 0,00 182 931,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 6 371 408,89 6 371 408,89 5 114 422,00 3 774 654,00 1 339 768,00 1 116 586,89 140 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 510,00 -10 510,00 -10 510,00 0,00 -10 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 580,40 53 580,40 10 510,00 10 510,00 0,00 10 767,60 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 414 479,29 6 414 479,29 5 114 422,00 3 785 164,00 1 329 258,00 1 127 354,49 172 702,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 041 840,24 4 041 840,24 3 653 012,00 2 940 614,00 712 398,00 276 228,24 112 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 378,50 40 378,50 0,00 0,00 0,00 8 075,70 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 082 218,74 4 082 218,74 3 653 012,00 2 940 614,00 712 398,00 284 303,94 144 902,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 075,70 8 075,70 0,00 0,00 0,00 8 075,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 075,70 8 075,70 0,00 0,00 0,00 8 075,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 32 302,80 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 302,80 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 32 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 

przed zmianą 718 241,52 718 241,52 237 000,00 0,00 237 000,00 481 241,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 691,90 2 691,90 0,00 0,00 0,00 2 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 720 933,42 720 933,42 237 000,00 0,00 237 000,00 483 933,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2810 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 691,90 2 691,90 0,00 0,00 0,00 2 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 691,90 2 691,90 0,00 0,00 0,00 2 691,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   
Dowożenie uczniów do 
szkół 

przed zmianą 520 855,00 520 855,00 518 855,00 265 388,00 253 467,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 510,00 -10 510,00 -10 510,00 0,00 -10 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 510,00 10 510,00 10 510,00 10 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 520 855,00 520 855,00 518 855,00 275 898,00 242 957,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 34 726,00 34 726,00 34 726,00 34 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 540,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 266,00 36 266,00 36 266,00 36 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 1 440,00 1 440,00 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 970,00 8 970,00 8 970,00 8 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 410,00 10 410,00 10 410,00 10 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 128 274,00 128 274,00 128 274,00 0,00 128 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 510,00 -10 510,00 -10 510,00 0,00 -10 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 117 764,00 117 764,00 117 764,00 0,00 117 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 109 326,20 1 109 326,20 842 506,20 459 743,20 382 763,00 0,00 266 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 109 326,20 1 109 326,20 841 506,20 458 743,20 382 763,00 0,00 267 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   Zasiłki okresowe, celowe i przed zmianą 66 000,00 66 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71 000,00 71 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 450 999,48 450 999,48 446 499,48 390 239,48 56 260,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 449 999,48 449 999,48 445 499,48 389 239,48 56 260,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

przed zmianą 5 568,00 5 568,00 5 568,00 5 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 568,00 4 568,00 4 568,00 4 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 166 000,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 167 000,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 166 000,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 167 000,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 409 473,00 409 473,00 0,00 0,00 0,00 409 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -980 000,00 -980 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 409 473,00 409 473,00 0,00 0,00 0,00 409 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92120   
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

przed zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -980 000,00 -980 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -980 000,00 -980 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6570 

Dotacja celowa 
przekazana z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 25 158 646,37 
15 546 
604,19 

13 097 
037,30 

6 877 239,15 6 219 798,15 1 527 559,89 735 227,00 51 959,00 0,00 134 821,00 9 612 042,18 9 612 042,18 43 041,05 0,00 0,00 



 

 

zmniejszenie -1 042 002,32 -62 002,32 -57 002,32 -1 000,00 -56 002,32 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -980 000,00 -980 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 085 072,72 105 072,72 56 002,32 10 510,00 45 492,32 10 767,60 38 302,80 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 201 716,77 
15 589 
674,59 

13 096 
037,30 

6 886 749,15 6 209 288,15 1 538 327,49 768 529,80 51 959,00 0,00 134 821,00 9 612 042,18 9 612 042,18 43 041,05 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751     

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 20 354,00 20 354,00 20 354,00 2 034,42 18 319,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 402,58 -9 402,58 -9 402,58 0,00 -9 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 802,58 29 802,58 9 402,58 9 302,58 100,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 754,00 40 754,00 20 354,00 11 337,00 9 017,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 19 305,00 19 305,00 19 305,00 1 197,42 18 107,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 402,58 -9 402,58 -9 402,58 0,00 -9 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 802,58 29 802,58 9 402,58 9 302,58 100,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 705,00 39 705,00 19 305,00 10 500,00 8 805,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 400,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 400,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 1 001,60 1 001,60 1 001,60 1 001,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 193,96 193,96 193,96 193,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 195,56 1 195,56 1 195,56 1 195,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 171,28 171,28 171,28 171,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 390,93 1 390,93 1 390,93 1 390,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 562,21 1 562,21 1 562,21 1 562,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 24,54 24,54 24,54 24,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20,55 20,55 20,55 20,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45,09 45,09 45,09 45,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 697,14 7 697,14 7 697,14 7 697,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 697,14 7 697,14 7 697,14 7 697,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 17 103,58 17 103,58 17 103,58 0,00 17 103,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 402,58 -9 402,58 -9 402,58 0,00 -9 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 701,00 7 701,00 7 701,00 0,00 7 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 961 189,87 1 961 189,87 813 584,51 132 948,53 680 635,98 2 439,36 1 145 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 402,58 -9 402,58 -9 402,58 0,00 -9 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 802,58 29 802,58 9 402,58 9 302,58 100,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 981 589,87 1 981 589,87 813 584,51 142 251,11 671 333,40 2 439,36 1 165 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

 

                                                                                                                      Załącznik nr 3 

         do Zarządzenia Nr 436.2023  

         Wójta Gminy Jeleniewo  

         z dnia 06 października 2023r. 

 
 

Objaśnienia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2023r.: 

Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 1 043 470,40 zł i zmniejszony o kwotę 

980 000,00 zł.  

Zwiększenie rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wypłatę nagrody specjalnej z okazji 250. 

Rocznicy  utworzenia Komisji Edukacji Narodowej w wysokości 43 070,40 zł.. 

Kwoty te została ujęta po stronie wydatków na poszczególne paragrafy i rozdziały: 

1. Dla Fundacji PRO SUDOVIA – dz. 801.80104.2810 w wysokości 2 691,90 zł 

2. Dla Stowarzyszenia EDUKATOR – dz. 801.80101.2820 w wysokości 8 075,70 zł 

Dla Szkoły Podstawowej w Jeleniewie – dz. 801.80101.3040 w wysokości 32 302,80 zł. 

Zwiększenie o kwotę 20 400,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla obwodowych 

Komisji Wyborczych w związku z wyborami do Sejmu i Senatu RP. 

W związku z błędną klasyfikacją zostały naniesione przesunięcie z paragrafu 6370 na paragraf 6090 

dotyczący środków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.  

Plan wydatków budżetowych został zmniejszony o kwotę 1 051 404,90 zł i zwiększony o kwotę 1 114 

875,30 zł. 

Zostało też zastosowane przesunięcie środków w rozdziałach z przeznaczeniem na:  

1) Transport i łączność na kwotę 45 492,32 zł w związku z remontami dróg, plan został zmniejszony 

na drogach gminnych o kwotę 45 492,32 zł i o tą kwotę został zwiększony rozdział drogi 

wewnętrzne, 

2) W rozdziale Wybory do Sejmu RP i Senatu RP plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla obwodowych Komisji Wyborczych w 

związku z wyborami do Sejmu i Senatu RP. 

3) W rozdziale Oświata i wychowanie plan wydatków został zwiększony o otrzymane środki na 

wypłatę nagród  dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy  KEN, w rozdziale dowożenie uczniów 

zostało zastosowane przesunięcie środków na kwotę 10 510,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenie bezosobowe w związku z zatrudnieniem od 1 września opiekunki w autobusie 

dowożących dzieci. 

4) W dziale pomoc społeczna zostało zastosowane przesunięcie w ramach działu na kwotę 6 000,00 

zł z przeznaczeniem na : 1 000,00 zł jako środki własne budżetu na dożywianie dzieci w szkole orz 

5 000 zł z przeznaczeniem na zasiłki celowe z zadań Wójta. 



 

 

5) W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w związku z zastosowaniem błędnej 

klasyfikacji zostaje zastosowane przesunięcie z paragrafu 6370 na paragraf 6570  w wysokości  

980 000,00 zł.  

Na zadaniach zleconych w rozdziale wybory do Sejmu i Senatu zostało zastosowane przesunięcie 

w ramach paragrafu na kwotę 9 402,58 zł 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 26 037 657,87 zł.. 

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 27 829 494,74  zł.

 


